
Aktuellt från BIG-gruppen den 4 november 2019

Trygghetsarbetet i skolan

 Vi har genomfört informationsträffar om de våldsförebyggande utbildningarna Agera 
tillsammans och MVP för personal på friskolan Lyftet och Lillhagsskolan. 

 BIG har genomfört teambuilding med Fridhemsskolans personal i Hemlingby.

 BIG var medarrangör i den drogförebyggande insatsen ”Jag brinner” på Högskolan i 
Gävle. Insatsen vände sig till elever från högstadiet och gymnasiet.

 Vi har genomfört två halvdagsutbildningar i ”Tala om oron” för Hagaströmskolans 
personal. 

 Vi har genomfört en utbildningskväll i Tala om oron för ledare i olika föreningar.

 BIG håller på att tillsammans med representanter från Utbildning Gävle (UG) skapa 
en ny elevrådsutbildning.

 Vi kommer att medverka vid ”En bra starts” arrangemang för skolorna i samband med 
barnkonventionsdagen.

 Gävlemodellen:
Syftet med Gävlemodellen (GM) är att förena Skolverkets forskningsresultat som 
presenteras i rapporten ”Utvärdering av metoder mot mobbning” med de krav som 
ställs på verksamheten i framförallt skollagen och diskrimineringslagen. Insatsen sker 
i samarbete mellan UG, BIG och Högskolan i Gävle (HIG).

o Vi genomför kontinuerligt enskilda uppföljningssamtal med samtliga rektorer och 
biträdande rektorer, för att stödja och utmana dem i arbetet med GM.

o Vi har genomfört insatsen ”Strategimöte 1” för nyanställda skolledare. 
Medverkade gjorde även nyanställd personal från Hagaströmsskolan och 
nyanställda kuratorer.

o Vi har genomfört en utbildning för Borgarskolans och Polhemsskolans blivande 
Trygghetsteam. Trygghetsteamets roll är att gå in i svårare mobbningsärenden.            
De skall även kunna vara ett stöd till kollegor i deras utredande och åtgärdande 
arbete. Cirka 50st medverkade.

o Vi har genomfört en utbildning för Borgarskolans och Polhemsskolans blivande 
Personalutbildare. Personalutbildarnas roll är att stödja skolledningen i arbetet med 
att långsiktigt höja kompetens i hela personalgruppen när det gäller dessa frågor. 
Cirka 30st medverkade.



o I samarbete med kvalitetsutvecklare Bo-Erik Simonsson vid UG, så har vi 
genomfört insatsen, ”Stöd i att tolka enkätresultatet”, riktad till skolledare och 
nyckelpersoner i grundskolan. 

o I samarbete med kvalitetsutvecklare Bo-Erik Simonsson vid UG, så har vi 
genomfört insatsen, ”Stöd i att tolka enkätresultatet”, riktad till skolledare och 
nyckelpersoner på Borgarskolan och Polhemsskolan.. 

o Vi har genomfört ett möte med styrgruppen för GM där även två forskare från HIG 
numera ingår.

o BIG har blivit inbjuden till KS-Sociala hållbarhetsutskott för att informera om 
Gävlemodellen.

o BIG har bjudit in personal från Borgarskolan och Polhemsskolan till 
Strategimöte 2. 62st är anmälda.

                                                  



Föreningslivet och fritidsgårdarna

 Vi medverkade vid ”Idrottens dag” i Gavlehovshallen. Vi diskuterade med barn och 
vuxna hur de upplever olika idrottsmiljöer. Det uppskattades att ca 1000 personer 
besökte Gavlehovshallen denna dag.

 BIG deltog i ”Playday” på Gavlehovsområdet. Vi diskuterade med barn och vuxna hur 
de upplever olika idrottsmiljöer. 

 Vi hade en föreläsning för Team Gävle hockey J-18 om normer, förväntningar, 
förhållningssätt, alkohol, tobak och narkotika.

 BIG har genomfört ”Frukostträffen” för fritidsgårdsföreståndarna. Syftet är att ge dem 
möjlighet att diskutera aktuella frågor i deras verksamheter tillsammans med 
representant från BIG. Detta sker månadsvis.  

 BIG har deltagit i föreståndarträffar för fritidsgårdarna.

 Vi bjöd in all personal på fritidsgårdarna och fältarbetarna till en föreläsningskväll 
med Filip Plan. Han föreläste om trygga mötesplatser och hur man kan vara en 
professionell kollega. 

 BIG har utbildat unga ledare på fritidsgården Helges. Utbildningen handlade om 
ledarskap om att vara en förebild mm. Drygt 30 deltagare var med. 

 Vi har deltagit vid olika områdesgruppsmöten ute i stadsdelarna. 

 BIG har medverkat vid en trygghetsvandring och ett dialogmöte i Andersberg.

 Vi har genomfört en kväll med erfarenhetsutbyten för Gävles olika 
vuxenvandrargrupper. Ca 15 personer kom från de olika områdena. Polis och 
fältarbetare deltog också. 

 BIG har genomfört en teambuilding med ett ungdomslag i innebandy i Hemlingby.

 Med hjälp av områdesnätverken har vi bjudit in till en ”Happening” för alla 
vuxenvandrare i Gävle samt deras familjer. Detta kommer att ske den 16/11 med mat 
och hockey.



Övrigt

 BIG har varit med och arrangerat den drogförebyggande ungdomskonferensen ”Jag 
brinner” på högskolan. Cirka 400 ungdomar fick ta del av teater, föreläsningar och 
seminarier på temat ANDT.

 BIG hade en representant på föreläsningsdag i Söderhamn, Forskare möter Praktiker.

 Socialtjänstens representant på BIG har utbildats till cirkelgruppsledare i materialet 
”Trygghetscirkeln”. Tanken är att tillsammans med representanter från förebyggande 
enheten och elevhälsan arbeta med programmet i personal och föräldragrupper.

 Socialtjänstens representant i arbetsgruppen har genomfört ett antal nätverksmöten för 
familjer med ”utsatta” barn.
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